De sanctis Episcopis locorum, Martyribus, Civibus, et aliis Festis, de quibus in Kalendario Romano, seu Rubricis Breviarii nihil habetur, uti etiam de Beatis nondum canonizatis, nihil propria auctoritate constituantur, sed omnino consulatur Sacra Rit. Congreg.

Decretum quoque nuper editum super electione Sanctorum in Patronos, et impressum, omnino servetur.

Et hæc omnia decrevit , statuit , et mandavit , innovando pœnis Constitutionis S. Pii V. respective.

Facta demum relatione horum Decretorum Sanctissimo D. N. Urbano Papæ VIII. ea laudavit et approbavit , atque ab omnibus ubique sub prædictis pœnis servari præcepit , necnon in novis Breviariis de mandato Sanctitatis sue imprimendis apponi jussit.

Loco + Sigilli.

T. TEGRIMIUS Episc. Assisiens. Secret.

## EJUSDEM PRO SANCTIS AD LIBITUM.

**E**ADEN Sacra Rituum Congregatio , habita die 2 Decembris 1673 , statuit ex mandato Clementis X. Festa Sanctorum ad libitum in posterum non esse transferenda , si eorum festivitas incidat in diem Dominicam , vel aliquam diem Festorum mobilium ; sed tunc illo anno eorum Officia esse omittenda. Quod ipsum postea Innocentius Papa XI. in Congreg. habita 21 Januarii 1682 generali Decreto confirmavit , et extendit insuper etiam ad Octavas et Natalitias Sanctorum , de præcepto in aliqua Religione vel Diocesi , ex induito Apostolico recitanda. Ita ut ne quidem dictis Festis , vel Octavis , Festa ad libitum tune incidentia possint recitari , sed omitti prorsus debeant.

Permitit tamen , ut Festum translatum , quod aliâs eo die celebrandum foret , in alium diem non impeditum transferatur : item ut eodem die omitti possit Officium semel per hebdomadam , aut mensem recitandum ex Induто Apostolico , ut ita locus sit celebrando Officio ad libitum .

## EJUSDEM PRO SANCTIS

IN MARTYROLOGIO NON DESCRIPTIS.

**( )** FFICIA Sanctorum ratione Corporis , seu insignis Reliquiæ recitanda ex Declar. Sac. Rit. Cong. 11 Augusti 1691 intelligi debere de Sanctis dumtaxat in Martyrologio Romano descriptis , et dummodo constet de identitate Corporis , seu Reliquiæ insignis illiusmet Sancti , qui reperitur in Martyrologio Romano descriptus : de ceteris autem Sanctis in prædicto Martyrologio non descriptis , aut quibus a S. Sede non fuerit specialiter concessum , Officia recitari , et Missas celebrari veterunt , non obstante quod ipsorum Corpora vel insignes Reliquiæ in Ecclesiis asserventur , quibus tamen ab Ordinariis locorum approbatis debitam Fidelium venerationem (prout hactenus servatum est) exhibendam esse censuerunt , sed absque Officio et Missa , sub pœnis de non satisfaciendo præcepto recitandi Officium , aliisque in Constitutione S. Pii V. contentis. Die 11 Augusti 1691 et Sanctissimus approbavit die 19 Octobris ejusdem anni 1691.

Loco + Sigilli.

J. VALLEMANUS S. R. C. Secret.

## DECRETA GENERALIA

### CIRCA RUBRICAS.

**Cum** Sacrorum Rituum Congregationi demisse supplicatum fuerit sequentia dubia declarare :

**Primum.** An , cum multis Congregationibus , Religionibus , sive Ecclesiis , vel Nationibus concessum sit a Sancta Sede Apostolica , ut semel , vel pluries in singulis hebdomadis , vel mensibus celebrentur varia Officia per annum , verbi gratia de SS. Sacramento , vel de Sanctis , in diebus non impeditis aliquo Festo Duplici vel Semiduplici , facere liceat ejusmodi Officia etiam in diebus sanctæ Quadragesimæ , Adventus , Vigiliarum , et Quatuor Temporum , etiamsi de his diebus nulla sit facta specialis mentio in aliquibus Officiorum concessionibus .

**Secundum.** An dies impeditus Festo Duplici vel Semiduplici pro dictis Officiis recitandis , intelligentur etiam dies , in quibus ponendum est Officium de Festo Duplici , vel Semiduplici translatio ; quemadmodum dicitur responsum olim a Sacra Congregatione : Quod scilicet Festum Duplex , vel Semiduplex etiam translatum , nec non dies octava sit dies impeditus respectu talium Officiorum .

**Tertium.** An Regulares absque speciali privilegio , sed sola communicatione privilegiorum aliarum Religionum possint addere nomen Sancti Fundatoris in Litanis , et Confiteor , itemque recitare Officia et Missas concessas aliis Religionibus .

Sacrorum Rituum eadem Congregatio ad relationem Eminentissimi et Reverendissimi Domini Cardinalis Colloredo respondit :

Ad Primum. Negative , et hujusmodi inducta non habere locum in Feriis Adventus , Quadragesimæ , Quatuor Temporum , Vigiliarum , sive cum jejunio , sive absque jejunio , nec in Feria iij. Rogationum , nec in illa Feria , in qua secundum Rubricas sit reponendum Officium Dominicæ .

Ad Secundum. Affirmative .

Ad Tertium. Negative in omnibus .

Et ita declaravit , ac servari voluit , ac insuper ut Declaraciones , seu Decreta predicta omnibus innotescant , typis ea imprimi mandavit . Die 20 Martii 1706 .

**G. Card. CARPINEUS.**

Loco + Sigilli .

**B. INGMIRAMI , Sac. Rit. Congreg. Secret.**

# ENGELBERTUS,

MISERATIONE DIVINA TITULI S. BARTHOLOMEI IN INSULA,  
S. R. E. PRESBYTER, CARDINALIS STERCKE,  
ARCHIEPISCOPUS MECHLINIENSIS, PRIMAS BELGII, ETC.

Omnibus has visuris Salutem in Domino.

Cum a Papa URBANO VIII. decretum sit, ne quis Typographus Breviarium Romanum, Pli V. Pont. Max. iussu editum, CLEMENTIS VIII. primum, nunc denuo ipsius URBANI VIII. auctoritate recognitum, imprimat vel in lucem edat sine licentia eaque in scriptis obtenta ab Ordinario loci, ac nisi prius ab eodem cum exemplari typis Vaticanis anno 1632 excuso concordare fuerit repertum, hinc est quod Nos dederimus licentiam directo Nobis illustrato DESSAIN, Archiepiscopatus nostri Typographo, illud imprimendi, quia et ceteros omnes libros qui ab eodem ortum habent et seorsum imprimi consueverunt; dummodo tamen, in impressione absolvenda, nuperimia vel atia correctiori uteretur editione Romana, et illius exemplo absolute et strictissime se conformaret: super quo tam premmemorati Typographi, quam revisoris Rev. D. P. M. OLIVIERS, Presbyteri a nobis deputati, conscientiam oneravimus; cui revisori diligentem novorum typorum cum exemplo collationem instituendi, ut errores quicunque averterentur, caram commisimus. Insuper in hoc Breviario apponi jussimus non tantum Officia nova precedentibus editionibus jam inserta, sed et Officia a Sanctissimo Dominio Nostro PIO Papa IX. ad universalem Ecclesiam extensa.